
Uchwała Nr 72/VI/2019 

Rady Miasta Ciechanów 

z dnia  28 marca 2019 r. 

 

w sprawie zmiany Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów  

                 Alkoholowych dla miasta Ciechanów  na 2019 rok.  

   

 Na podstawie art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu  

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity: Dz.U.2016.487 ze zmianami) 

w związku z art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity:  Dz.U.2019, poz. 506.), Rada Miasta uchwala,   co następuje: 

 

§ 1. 

 

 W załączniku do Uchwały Nr 27/III/2018 z dnia 27 grudnia 2018 r.  w sprawie 

Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla miasta 

Ciechanów  na 2019 r. wprowadza się następujące zmiany: 

 

1.    Nazwa zadania:  pkt  3 otrzymuje brzmienie: 

Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej  i edukacyjnej wśród dzieci 

i młodzieży, nauczycieli,  rodziców i dorosłych mieszkańców Ciechanowa 

W punkcie tym finansowane będą:      

 rekomendowane programy profilaktyki uzależnień adresowane do uczniów szkół 

podstawowych i gimnazjalnych ze szczególnym uwzględnieniem profilaktyki 

uniwersalnej. Celem tej profilaktyki jest zmniejszanie lub eliminowanie czynników ryzyka 

sprzyjających rozwojowi problemów danej populacji oraz wzmacnianie czynników 

wspierających prawidłowy rozwój. Realizowane będą również profesjonalne programy z 

zakresu profilaktyki selektywnej ukierunkowanej na jednostki i grupy zwiększonego 

ryzyka oraz profilaktyki wskazującej ukierunkowanej na grupy wysokiego ryzyka. 

Wspierane będą również ciekawe inicjatywy profilaktyczne podejmowane przez szkoły i 

inne placówki oświatowe i opiekuńczo-wychowawcze. 

 czwarty etap szkolenia nt.  FAS (Alkoholowy Zespół Płodowy). 

 cykl szkoleń naprawczych adresowanych do właścicieli punktów sprzedaży alkoholu, w 

których dwukrotnie sprzedano alkohol osobie wyglądającej na nieletnią bez sprawdzania 

dowodu osobistego. 

 zajęcia edukacyjne, psychoedukacyjne dotyczące przemocy i agresji rówieśniczej, 

budowaniu i wzmacnianiu umiejętności życiowych wśród dzieci i młodzieży oraz zajęć 

edukacyjnych dla rodziców i nauczycieli. 

 druk ulotek, broszur, opracowań dotyczących problemów alkoholowych, przeciwdziałania 

przemocy i dostępnych form pomocy. 

 zakup materiałów pomocniczych do realizacji zajęć (arkusze papieru, papier kolorowy, 

flamastry, kredki itp.) oraz art. spożywcze (napoje, kawa. herbata, ciastka) wykorzystane 

w trakcie szkoleń. 

 cykl działań edukacyjnych na rzecz przeciwdziałania nietrzeźwości na drogach oraz 

kampanie z zakresu zwiększenia bezpieczeństwa ruchu drogowego.    -        107 450,00 zł 

 

 

 

  



2. Nazwa zadania:  pkt  4 otrzymuje brzmienie: 

 Pozalekcyjne zajęcia opiekuńczo – wychowawcze i profilaktyczne w świetlicach   

 szkolnych        -                     156 000,00 zł 

 

3. Nazwa zadania:  pkt  8 otrzymuje brzmienie: 

Koszty sporządzania opinii psychologiczno – psychiatrycznych w przedmiocie 

uzależnienia od alkoholu przez biegłych sądowych  -  30 000,00 zł 

 

4. Nazwa zadania:  pkt  13 otrzymuje brzmienie: 

Utrzymanie budynków przy ul. Powstańców Wielkopolskich 1A      

W ramach zaplanowanej kwoty finansowane będą usługi: PEC, PUK, ZWiK, energia 

elektryczna, rozmowy telefoniczne, środki czystości, naprawy i wymiana wyposażenia 

Biura, monitoring,  konserwacja systemów alarmowych, zakup rzutnika i ekranu 

projekcyjnego.       -  40 000,00  zł 

 

5. Nazwa zadania:  pkt  14 otrzymuje brzmienie: 

Oferty i inicjatywy pozytywnie zaopiniowane przez  

Miejską Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

wpływające w ciągu roku     -   48 973,53 zł

  

          

 

§ 2. 

 

   

Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta.    

 

 

        

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

Przewodnicząca Rady Miasta 

 

/-/ Krzysztof Leszczyński 

 

 

 

 

 

 

 

     



 

 

UZASADNIENIE  

 

 

 

Wprowadza się do Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na 2019 r. środki w wysokości 229 823,53 zł. 

Są to wolne środki wynikające z wykonania dochodów ponad zaplanowany na dzień 

31.12.2018 r. poziom oraz oszczędności wynikające z niewykonanych wydatków.  

 Wyżej wymienione środki przeznacza się na uzupełnienie niezbędnych kosztów 

związanych z realizacją zadań zawartych w Miejskim Programie: 

o 70 000 zł zwiększa się środki w punkcie 3, 

o 96 000 zł zwiększa się środki w punkcie 4, 

o 10 000 zł zwiększa się środki w punkcie 8, 

o 10 000 zł zwiększa się środki w punkcie 13, 

o 43 823,53 zł zwiększa się środki w punkcie 14. 

 Zgodnie z art. 18 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu  

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi dochody z opłat za korzystanie z zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych wykorzystane będą jedynie na realizację gminnych 

programów profilaktycznych i rozwiązywanie problemów alkoholowych i nie mogą być 

wykorzystane na inne cele.  
 

 

 
        Z up. Prezydenta Miasta 

        /-/ Iwona Kowalczuk 

        Zastępca Prezydenta Miasta 


